
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

294,579,191,278 294,579,191,278Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

225,159,723,057 225,159,723,057Aportaciones

19,344,988,972 19,344,988,972Donaciones de Capital

50,074,479,249 50,074,479,249Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

33,819,611,108 5,033,713,960 38,853,325,068Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

5,033,713,960 5,033,713,960Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-78,700,459,109 -78,700,459,109Resultados de Ejercicios Anteriores

33,486,817,568 33,486,817,568Revalúos

4,025,749,444 4,025,749,444Reservas

75,007,503,205 75,007,503,205Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,465,151,883 2,465,151,883Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

197,304,562 197,304,562Resultado por Posición Monetaria

2,267,847,321 2,267,847,321Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

294,579,191,278 33,819,611,108 5,033,713,960 2,465,151,883 335,897,668,229Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

-9,064,959,618 -9,064,959,618Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

-15,138,500,828 -15,138,500,828Aportaciones

2,690,730,748 2,690,730,748Donaciones de Capital

3,382,810,462 3,382,810,462Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

54,436,698,416 -80,840,061,719 -26,403,363,303Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-7,424,004,930 -7,424,004,930Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

54,436,698,416 -5,033,713,960 49,402,984,456Resultados de Ejercicios Anteriores

7,984,210,051 7,984,210,051Revalúos

8,071,738 8,071,738Reservas

-76,374,624,618 -76,374,624,618Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-677,065 -677,065Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

-677,066 -677,066Resultado por Posición Monetaria

1 1Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

285,514,231,660 88,256,309,524 -75,806,347,759 2,464,474,818 300,428,668,243Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021
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